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Et flot stykke arbejde ! 
 

På årets ordinære generalforsamling tilbød John Berthel (Vest 37) at slå 

græsset på grundejerforeningens fællesarealer, på frivillig basis. Meningen 

var at græsset stort set skulle have lov til at vokse og John ville slå nogle 

stier, hvor man kunne færdes. 

 

Siden har John faktisk gjort en del mere end han havde lovet, idet han ikke 

nøjes med at slå de lovede stier, men faktisk store dele af fællesarealerne. 

Resultatet er over al forventning, ikke mindst fordi John slår græsset løben-

de, så arealerne altid fremstår velholdte og indbydende, men også fordi na-

turen derved får lov til at udfolde sig de steder, hvor der ikke bliver slået.  

 

En væsentlig ”sidegevinst” er at grundejerforeningen derved sparer en stor 

udgift til græsslåning, idet Johns indsats er frivillig og han kun får dækket 

sine udgifter til benzin og knive til maskinen. 

 

Bestyrelsen vil hermed rette en stor tak til John for en kæmpe 

indsats, med et fremragende resultat.  

BÅLPLADSEN  

MIDTERTIDIGT LUKKET 
 

På grund af den langvarige tørke og den heraf følgende brandfare har kommunerne 

i området nedlagt total afbrændningsforbud gældende for hele Odsherred. 

 

Som følge af forbudet har den traditionelle afbrændning af heksen på bålpladsen 

måtte aflyses. Vi håber at alle var opmærksom på den udsendte meddelelse herom og 

at ikke alt for mange kom til stranden forgæves.  

 

Forbuddet medfører endvidere, at bestyrelsen helt har måtte lukke bålplad-

sen, da den under indsamlingen til Skt. Hans er blevet langt større end 

kommunen tillader og under ingen omstændigheder må blive større. Bål-

pladsen vil blive genåbnet når afbrændning igen er tilladt.  

 

Der må derfor ikke køres mere haveaffald til bålpladsen indtil videre ! 



4  

 



 5 

 

Farvel til tre tro tjenere 

Containerne på Tværvejen har aldrig været noget kønt syn. 

Ved indførsel af den nye renovationsordning skal vi nu alle selv indsamle glas 

og papir, og har derfor sagt pænt farvel til de grimme containere. Det sker 

uden vemod, men dog med tak for trofast tjeneste igennem mange år.  

Det er simpelthen for dårligt ! 
 
 

Det er sagt mange gange før, men kan ikke gentages ofte nok:  
 

Grundejerforeningens bålplads er ingen losseplads! 
 

Denne gang har et medlem smidt møbler (!!!) på bålpladsen, gemt godt væk 

under haveaffaldet. Det er trist, at nogle ganske få blæser på reglerne og øde-

lægger forholdene for de mange. Kommunen har nemlig gjort meget klart 

opmærksom på, at den slags misbrug af bålpladsen vil medføre at man vil 

kræve den nedlagt. 

 

Bestyrelsen kender - og har vidner på - pågældende medlems identitet og en 

gentagelse vil medføre konsekvenser. 

 

Bålpladsen er kun til haveaffald ! 
 

                                                                          Bestyrelsen er ikke vred - Bestyrelsen er skuffet ! 
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Sommerhus til leje søges  

 

Fra slutningen af april 2009 og ca. 3 måneder frem 
 

GF’s bestyrelse efter generalforsamlingen 
 

Formand Flemming Jensen Strandgården Vest  33 

  Tlf. 57 52 23 77   

Næstformand: Carsten Gram Strandgården Øst  66 

  Tlf. 44 44 57 33   

Kasserer Jonna S. Rives Strandgården Tværv. 1 

  Tlf. 33 32 87 80   

Sekretær Mario See Strandgården Øst   33 

  Tlf. 59 46 01 66 

Best. medlem Tonny Hansen Strandgården Vest  22 

  Tlf. 59 46 52 87 

Suppleant Keld Christensen Strandgården Øst  25 

  Tlf. 59 46 01 73 

Køb, salg, bytte -  

og hvad du ellers har på hjerte 
 

”Har du noget du mangler” - eller noget du gerne vil af med ? 
 

Medlemmerne kan gratis indrykke mindre annoncer her i bladet (max 1/3 side)  
 

og alle er meget velkomne til at indsende indlæg af almen interesse   
 
Med venlig hilsen 

Redaktionen 

Henvendelse. 59 46 01 66 
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Hvem tager skraldet ? 

 
Man må ikke tro, at bestyrelsen har siddet med hænderne i skødet, mens de nye 

skraldespande hat stået ved vejen uden at blive tømt. Der er faktisk blevet ringet til 

både kommunen og til renovationsfirmaet HCS, hver eneste dag siden affaldet 

skulle have været hentet d. 17. juni. Første gang vi henvendte os var HCS slet ikke 

klar over, at man manglede at afhente dagrenovation på Tuse Næs, kommunen 

(Holbæk Forsyning) har hver dag lovet at man ville komme ”senest i morgen” og 

fra 20. juni har man skaffet 7 ekstra renovationsvogne til at klare opgaven, forelø-

big uden at det har hjulpet. De fyldte spande står der stadigvæk. Situationen min-

der lidt om den i Italien, hvor det er mafiaen der styrer renovationshåndteringen. 

Hvem styrer i Holbæk ? Hvem påtager sig ansvaret ? Hvem tager skraldet ? 
 
Som endnu et forsøg på at få hul i betonmuren har bestyrelsen d. 23. juni haft et 

læserbrev i Venstrebladet, med en række - synes vi selv - relevante spørgsmål: 

 

Hvordan kan et firma med årtiers erfaring tage så gruelig fejl i sin planlægning, 

at der efter tre uger med forsinkelser pludselig skal fremskaffes 7 ekstra vogne og 

at dette heller ikke er nok ? Har det udelukkende drejet sig om at give så billigt et 

tilbud som muligt for så (måske og måske ikke) at takle problemerne bagefter ? – 

Har  politikerne dummet sig ved at falde for tilbuddet ? 

 

Hvordan kan det gå til, at firmaet slet ikke har styr på, hvor man har og hvor man 

ikke har været ?  HCS anede jo slet ikke, at man havde store hængepartier på Tuse 

Næs, herunder vore 112 husstande i Strandgården. 

 

Hvordan kan et ”senest i morgen” blive til, i skrivende stund (24.6.) en hel uge ?  

Er det bare noget man ”fyrer af” for at komme af med den besværlige borger / 

kunde i røret, for så at gentage den samme remse dagen efter ? 

 

Var det ikke rimeligt at nogen ”tog skraldet” for denne totale falliterklæring ? 

 

Kommunen og HCS har fået tilsendt kopi af indlægget, ud fra en måske lidt naiv 

forventning om at få et troværdigt svar og garantier for, at kommunen lever op til 

sine forpligtelser og renovationsfirmaet leverer den ydelse vi betaler for. Næste 

skridt bliver en henvendelse til embedslægen, som har til opgave at føre tilsyn med 

kommunens håndtering af dagrenovation. 
 
Bestyrelsen kan intet love. Kun at vi gør hvad vi kan og håber at 

problemet snart bliver løst og at affaldet omsider er blevet hentet, 

når dette nummer af bladet kommer i postkasserne. 
 



10  

 

 

Forestående drænarbejde 

 
På årets ordinære generalforsamling vedtog medlemmerne etableringen af et 

”drænfond” til løsning af påkrævede drænopgaver. 

 

Den første meget store opgave fonden står overfor er som bekendt at få løst de 

problemer som igennem årene er skabt på naboejendommens markdræn, på 

grund af rødderne fra grundejerforeningens akacietræer i udstykningens østre 

skel. Dette arbejde er påbegyndt. 

 

Dernæst har bestyrelsen, som følge af kystændringer, besluttet at forlænge udlø-

bet ved den store afløbsledning, ved skellet mod Søvej, med ca. 10 meter. Årsa-

gen er at udløbsgrøften hele tiden sander til og dermed vanskeliggør vandets pas-

sage. Arbejdet vil blive igangsat snarest.  

 

På længere sigt og efterhånden som der bliver råd til det, overvejer bestyrelsen at 

forlænge drænudløbet ved badebroen og endelig må man se i øjnene, at det på et 

tidspunkt bliver nødvendigt at renovere GF’s drænledning igennem Øst 68 / 66. 

Lidt for mange restancer ! 
 

Som det fremgår af budgetkontrollen på omstående side, var der pr. 20. juni, 

altså tre uger efter sidste rettidige indbetalingsdato, indgået 80.800 kroner 

ud af 89.600 i kontingent, svarende til at kun 101 ud af 112 medlemmer har 

betalt til tiden. 

 

Antallet af restancer er således lige lovligt højt. Bestyrelsen er opmærksom 

på, at det i år drejer sig om et større beløb end normalt, men drænbidraget 

på 500 kroner kan som bekendt udskydes til betaling pr. 1. oktober. 

 

De medlemmer der endnu ikke har betalt kontingent og 2. (sidste) rate til 

badebroen opfordres herved venligst til at få sagen ud af verden snarest, så  

kassereren spares for en masse tid og arbejde ved at skulle udsende kedelige 

rykkerskrivelser, grundejerforeningen sparer papir og porto og de pågæl-

dende selv sparer rykkergebyret, som vil blive opkrævet hvis betalingen ikke 

har fundet sted senest d. 30. juni. 

 

På forhånd mange tak ! 
   Med venlig hilsen 

       Bestyrelsen 
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GF’s  Budgetstatus pr. 20. juni 2008 

         Budget pr. 20.6.08. % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent          (800 kr. pr. parcel) 89.600 80.800 90,2 

Flaskesalg 0 231 - 

2. rate badebro 61.600 56.100 91,1 

Hjemmeside (links) 2.500 0 0 

Strandgårdsbladet 3.000 0 0 

Annoncering udhængsskabe 3.000 0 0 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 26.500 47,3 

I alt 215.700 163.631 75,9 

        

        

        

UDGIFTER       

Dræning og slamsugning 22.000 0 0 

Afskrivning på vej investering 25.000 0 0 

Afskrivning på badebro 60.000 0 0 

Vejvedligeholdelse og snedrydning 7.000 0 0 

Fællesarealer, bålplads 20.000 5.567 27,8 

Møder og generalforsamling 3.300 3.859 116,9 

Kontorartikler 3.000 1.204 40,1 

Forsikring 2.400 2.395 99,8 

Gebyrer 1.500 30 2,0 

Renteudgifter 9.000 3.429 38,1 

Porto 100 0 0 

Badebro, udgifter 4.500 7.616 169,3 

Drænfond   (hensættelse) 56.000 16.144 28,8 

Diverse 1.900 594 31,3 

I alt 215.700 40.838 18,9 
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Kortere nyt fra bestyrelsen 
 

Strandsand ved badebroen 
Som omtalt i sidste nummer af Strandgårdsbladet er der udlagt et læs sand på stran-

den, lige til venstre for badebroen. Der er tale om et forsøg og hensigten er at gøre 

arealet attraktiv for både børn og voksne. Efterfølgende har vinden spredt noget af 

sandet til området til højre for badebroen - hvilket også var meningen - og så må ti-

den vise om det hele bliver liggende eller fyger / skyller væk. Går det som det skal, 

kan der blive tale om at få fat i noget mere sand, så området bliver større.  Med hen-

syn til udløbet på stedet er det - på sigt - meningen at føre det helt ud, så det ender 

ude i vandet. 

 

Bænk på badebroen 
Der er også kommet en bænk på brohovedet, så man nu kan sidde og nyde udsigten. 

Også dette skulle højne badebroens funktion som socialt samlingspunkt. Bænken er 

sponsoreret af Strandgårdsbladet. Spanden og børsten der er tøjret til bænken kan 

bruges til at fjerne mågernes ”visitkort”. 

 

Skraldespande på stranden 

Der er nu opsat skraldespande på stranden. Disse er skænket af medlemmer, som har 

stillet dem op og påtager sig tømningen, som frivilligt arbejde. Bestyrelsen siger 

mange tak ! 

 

Petanque banen 

Der er nu også ved at komme gang i dette tiltag. Bestyrelsen har drøftet forskellige 

muligheder og er nu ved at indhente materialepriser, m.v. Om alt går vel, skulle der 

kunne spilles petanque på midterarealet i slutningen af Juli. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

Fremlysning 
Hvem ejer denne bådtrailer, som i årevis har lig-

get på strandbredden i Øst og nu er fuldstændig 

ødelagt af vind og vejr ? - ”Køretøjet” pynter 

ikke, det kan kun betegnes som efterladt stor-

skrald og vil blive fjernet uden ansvar, medmin-

dre ejeren giver sig til kende, senest d. 15. juli. 

 

Hvis nogen kan bruge vraget og vil gøre det i 

stand til eget brug, kan henvendelse herom ske til 

bestyrelsen. 
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Månedens Fiskeopskrift 
(Hanstholm Fisk & Skaldyr A/S) 

Ristet Multe med svampe og basilikumcreme 

Hovedret til 4 personer 
 

700 gr. multe fileter (afskællet, med skind)  

250 gr. blandede svampe f.eks. østershatte og marksvampe 

  

Øvrige Ingredienser: 
2 spsk. olie (gerne olivenolie) 

5-6 finthakkede skalotteløg 

½  fed hvidløg 

2 spsk. hvid balsamico eller vineddike 

1 - 1½ dl hvidvin 

½  lt. piskefløde 

en håndfuld frisk basilikum 

2 stilke af sølvbede (både stilk og blad bruges) 

1-2 persillerod 

2 tomater 

salt og peber 

250 gr.  frisk pasta 

revet parmesan 

  

Fremgangsmåde: 
Multefileterne skæres i 8 lige store stykker, på skindsiden skæres 2 ridser så skindet ikke 

trækker sig sammen. 

  

Fyld: 
Halvdelen af skalotteløgene alle svampene og hvidløg sauteres i den varme olie til de er 

let gyldne, smages til med salt og peber. 

  

Sauce: 
Resten af skalotteløgene sauteres i en gryde med varm olie, eddiken hældes i gryden, lad 

eddiken koge væk og kom derefter hvidvinen i, lad hvidvinen koge halvt ned og kom så 

fløden i, som derefter koges ned til en cremet konsistens.  

Tilsæt den finthakkede basilikum og smag til med salt og peber 

Velbekomme ! 
 

Opskrift: Christina Reffsgaard, Sønderho Kro, Fanø 
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Så er der lavet en løsning  

til de nye skraldespande. 

 

Vi har taget hånd om problemet,  

og lavet en pæn afskærmning. 

 

Type 1: til 2 spande 2500.- inkl. moms 

Type 2: til 3 spande 3500.- inkl. moms 

Afhentning på vort værksted. 

Ring og hør nærmere. 

Mobil: 20 25 20 29    Kontor: 59 46 13 26 

F
o
to

: 
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ld
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te
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 

 
Udgiver:  Grundejerforeningen 

  Strandgården 

 
Redaktion:   Mario See 

   Strandgården Øst 33 

  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Flemming Jensen Strandgården   Vest    33 

Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 

Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Mario See Strandgården   Øst      33 

Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 

Suppleant Kjeld Christensen Strandgården   Øst 25 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 

GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Der gik ged i den på Strandgården.    (af Alice Jensen - Øst 60) 
 

Og det er ikke den nye renovationsordning vi 

taler om. Onsdag i sidste uge kom Torben, vores 

genbo i øst 62, og fortalte, at der stod en ged på 

deres terrasse. Lidt fnisende fulgte vi med, og 

ganske rigtigt. En vaskeægte ged havde taget 

ophold i haven hos Torben og Hanne, og så ud 

til at befinde sig godt. 
 
Torben havde kontaktet Falck, men de ønskede 

ikke at deltage, så gode råde var dyre. Geden 

var øremærket, men det blev vi ikke meget klo-

gere af. Efter en del forslag, af mere eller min-

dre seriøs karakter, og forgæves forsøg på at 

fange dyret, kom jeg i tanker om, at der blev holdt geder, der hvor Bjergskovvej deler 

sig ved Audebo. I vejviseren fandt vi frem til et tilfældigt telefonnummer i nærheden 

af stedet. Og det gav pote. En flink dame kunne hjælpe med adressen på omtalte sted. 

Et nyt opkald og vi havde kontakt. En hjælpsom dame fortalte, at hvis vi havde num-

meret på øremærket, kunne hun tjekke om det var et af deres dyr. Torben foretog 

aflæsningen. Efter lidt ventetid blev der ringet tilbage. Desværre, det var ikke deres 

ged. Meeeeen, ved hjælp fra Internettet og øremærke kunne hendes mand, når han 

kom hjem, finde frem til ejeren. I ventetiden prøvede vi med gulerødder at lokke ge-

den til os, men forgæves. Den var ikke bange, men ville heller ikke fanges. På et tids-

punkt havde Torben den dog i favnen. En sprællende ged er ikke nem at stå med, så 

den kom hurtigt ned igen. Men den havde på ingen måde lyst til at forlade terrassen. 
 
En længe ventet opringning fra Audebovej fortalte at geden havde hørt til i Løserup, 

men var blevet solgt videre til Faurbjerg, der var blevet orienteret om gedens ud-

flugtsmål. 
 
Gedens ejere ankom bevæbnet med lokkemad, og kunne fortælle at den havde været 

på fri fod siden dagen før. Efter lidt tumult blev geden indfanget, og ejerne takkede 

mange gange for hjælpen. Strandgården Øst 62 var atter gedefrit område. 
 
Ref.: genboen på ”gedestien” 

Foto: Torben 


